
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.75 DEL 09.12.2015 

 
OGGETTO: 

INIZIATIVE PER MINORI IN OCCASIONE DEL PERIODO NATALIZIO - 
DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           
 
 

L’anno duemilaquindici addì nove del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti 
cinquanta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario ComunalE SGARIGLIA MARIA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione C.C. n. 2 del 07.05.2015, con la quale si approvavano il Bilancio di 
previsione 2015, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2015-2017; 

 la deliberazione G.C. n° 33 del 07.05.2015 con la quale si approvava il P.E.G. per l’anno 
2015; 

 
VISTA la legge regionale n. 23 del 23/12/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione delle legge regionale n. 4/88”, con la quale viene ridisegnato il sistema di 



responsabilità e di competenze istituzionali degli enti locali, nel rispetto di quanto contenuto nella 
legge quadro dei servizi sociali n. 328/2000; 
 
CONSIDERATO che con la citata legge viene rafforzata in capo ai Comuni la piena titolarità di tutte le 
funzioni amministrative concernenti la programmazione, realizzazione e valutazione del Sistema 
integrato dei servizi alla persona; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n. 03 del 07.05.2015 recante “Approvazione del piano 
locale unitario dei servizi alla persona -anno 2015 -gestione singola” 
 
TENUTO CONTO che nel suddetto documento vengono previste le azioni da realizzarsi in favore 
di minori, adulti e della generalità della popolazione, prevedendo fra le altre, attività di svago; 

 
CONSIDERATO che in occasione delle festività natalizie e che si rende opportuno programmare 
alcune attività in favore dei minori e della generalità della popolazione; 
 
RITENUTO dover programmare, le seguenti attività, da svolgersi, preferibilmente, nel periodo 
compreso fra il 15.12.2015/18.01.2016, dando mandato all’Ufficio servizio sociale, affinchè 
provveda alla puntuale individuazione delle stesse, attraverso il coinvolgimento degli interessati, e 
dei Volontari del servizio Civile: 
 

Data ipotetica Iniziativa Spesa prevista Voci di spesa 

23.12.2015 Festa di Natale con 
annessa Tombolata per i 
bambini 

€. 300,00 Acquisto premi e 
realizzazione rinfresco 

03.01.2016 N. 1 Spettacolo di 
giocoleria 

Finanziata con Fondi Plus ==== 

                 
06.01.2016 

Giornata di 
intrattenimento per la 
generalità della 
popolazione 

€. 1.400,00 (Acquisto premi per  super 
bingo, Castagnata e 
rinfresco 

 N. 1 Giornata al cinema  

per minori e ragazzi fino ai 
20 anni 

€. 600,00 Spese di noleggio pulman e 
- Acquisto biglietti per 
bambini/ragazzi e Volontari 
SCN accompagnatori 

14.01.2016 Laboratorio creativo con 
l’uso della plastilina 

Finanziata con Fondi Plus ==== 

18 .01.2016 Animazione musicale con 
esito scenico “Tatabolla e 

le Bolle di sapone 

Finanziata con Fondi Plus ==== 

Data compresa fra il 
15.12.2015 e il 10.01.2016 

Eventuali Altre 
manifestazioni da 

programmare con i 
Volontari del Servizio Civile 

€. 500,00 (Acquisto prodotti- 
realizzazione giornate a 
tema- Escursioni) 

Totale  2.800,00  

TENUTO CONTO che, laddove possibile, le iniziative verranno realizzate tramite il coinvolgimento 
delle locali associazioni; 
 
RITENUTO, infine, di dover stabilire in quali locali realizzare le manifestazioni in questione; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, sulla presente proposta di delibera il parere 
di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo;  
  
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, sulla presente proposta di delibera il parere 
di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;   



Con votazione palese espressa nei modi di legge, ad esito unanime 
 

DELIBERA 
 DI APPROVARE il programma delle manifestazioni natalizie, come da premessa; 
 DI DARE ATTO che la spesa per la realizzazione del suddetto programma, stimata in presunte 

€. 2.800,00 e comprensiva di oneri diretti e indiretti (cachet artisti, spese siae), verrà imputata 
all’intervento 1100403 Capitolo 13 del Bilancio 2015; 

 DI STABILIRE che nel caso di economie, al Servizio sociale è demandata la possibilità di 
utilizzare eventuali economie per altri interventi e/o per potenziare quelli che riscontrano il 
maggior interesse da parte dei destinatari, nel rispetto dei limiti dell’importo massimo previsto 
per l’intero programma. 

 DI DARE ATTO che, laddove possibile, le iniziative verranno realizzate tramite il 
coinvolgimento delle locali associazioni, nonchè con la collaborazione dei Volontari del Servizio 
Civile Nazionale; 

 DI INDIVIDUAR,E quali locali in cui realizzare le manifestazioni, quelli della Casa Baronale. 
 DI DICHIARARE, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del TUEL (D.Lgs n.267/2000), 
vista l’urgenza di provvedere in merito. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SGARIGLIA MARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/12/2015 al 05/01/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Senis,, li 21.12.2015. Il Segretario Comunale 

F.to:SGARIGLIA MARIA 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Senis, li 21.12.2015 Il Segretario Comunale 

SGARIGLIA MARIA 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09-dic-2015 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

 

 


